
r4t(U':],] aha N 0|ýlIc{é

ui{l1,,tiz tY
FAKULTA EKONOMICI(A

Ka1edřa KFI]

HODNOCENI DIPLOMOVE PRACE
Akademict ú rok 2018/20l9

Ing. PetI Mazač

Podniková ekonomika a management

PláÚováňí a finanční prognózy v podniku

prof. Ing. Emil Vacík, Ph.D.

Jméno studenta:

studijní obor/zaměřeníl

Téma diplomové práce:

Hodnotitel _ vedoucí prácel

Kritéřia hodnocení: (l nejlepší',l nejhorší' N-nelze hodnotit)
A) Definování cílů práce
B} \4elodicki po.lr'p r1p'acoránr prrcc
c) Teoretický základ práce (rešeršníčást)
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)
E) Jazykové zplacování práce (skladba vět' granatika)

1234N!x!!!!x!!!!!x!!!x!!!!XX!!!x!!!!x!!!!N!!!!x!!!!!x!!!!x!!!x!!!!!x!!!tr!!x!x!!n!XX!!

F) Fo1má]ní zpracování pláce
G) Přesnost formulací a práce s odbomýljazykem
ÍI) Práce s odbomou literaturou (normy, citace)
I) Práce se zahraniční ]iteraturou, úroveň sorrhmu v cizím jazyce
J) Celkový posfup řešení a práce s intbmaceni
K) Závěry práce a jejich formulace
L) Sp1nění cilů práce
M) odbomý přínos práce (pro teorii' pro praxi)
N) spolupráce autořa s vedoucim práce a katedrou
o) Přístup autora k řešení pťoblematiky pláce
P) Celkový dojem z práce

Do Portálu ZčU byl zadaný tento výsledek kontťoly plagiátorství!:
Posouzeno
Posouzeno - podezřelá shoda

Navrhuji kiasifi kovat dipJomovou práci klasifi kačním stupněm:2 dobře

Stručné zdůvodnění návrhoviného klásifi kačního stupně:r

Hodnocená diplomová práce se zabývá piedpoklady tvorby finančniho plánu podniku ajeho následnou
konstrukcí. Práceje lozdělena na část teoletickou a aplikačni. v teoretické části diplomové práce se

diplomant Zaměřuje na prvky strategického p1ánování, správněje zde zdůraněna plovázanost strategie
a finančníl'to plánování. V části věnované pouze linančnímu plánování se ale těsná závislost
strategického a finančniho p1ánování vytrácí a z kapitoly věnované nástrojům finančního plánování a
prognózováni neni patrné, kdy lze finančně plánovat pomocí trendů a kdy tento přistup není elektivní'
U kritérii Íinančního pláÍu užívá dip]omant standardních nástrojů Íjnanční analýzy' v případě
krátkodobých Í'inančních prognózje správně uváděn důraz na plánování peněŽních toků, coŽ bohužel

x!



FÁi{1]|T^ t ín i] a t]l]a iÁ
ř zorrooci:,4

t N itarlIii'
FAKULTA EKONOMICI(A

Katedra KFU

v aplikačni části nebylo dodrŽeno' Teoretická rešeršrri částje Završena poukázánínr na r'ýmam
controllingu ve Íinančním iízení podniku'
Praktická aplikační část diplomové práce se zabývá společnosti provozLljící menší a střední
zdrar'otnická zařizení' Po úvod1 m piedstavení spo]ečnosti sejejí střednědobá stlategie redukuje pouze
na deklarované poslání, následuje popis řídicích činností se zaměřenírn na ob]ast t'inančního řizení
spoleú]osti. Analýza prostředí společnostije vedena metodicky správně, bohužel matice sWoT
nereflektuje všechny zjištěné skutečnosti' které mohou bý při Íinančním plánováni pro společnost
důleŽité. Finanční plán společnosti vychází z trendových ntsto\'ých cílťL, o kteřých se lze domnívat' Že
mají podklad ve strategických plínovacích dokumentech. Jeho dílčí sloŽky.jsou postupové sprá!né.
bylo by ale vhodné vícc zkounat souvislosti zjištěné z předohozích analýz prostředí. Krátkodobý
finančníplánje v rámci obsahu práce na místě' měl by však Zohlednit vývoj peněŽrích toku' což zde
zcela chybí. Uvahy věnované finančni výkonnosti a jejímu zjišténíjsou naopak správné a bylo by
pilnosni jť konlronLorat ce nralťÉii Urťdni/ace'
Po strárce tbmá1ní diplomová práce splňuje nároky na kvaliÍikační pláce obdobného zaměření'
Diplomant zde prokázal orientovanost v řešené problematice a schopnost samostatně uchopít a
Zpracovat zadané téma. Z hlediska obsahu zpracování bylo zadání diplomové práce nap]něno'

Vzhledern k r^ýšc ur'edeným skutečnostem doporučuji předloŽenou diplomovou práci k obhajobě před
státní komisí. Navrhuji klasifikovat diplornovou práci studenta Ing' Pctra Mazače klasitikačním
stupněn velmi dobře ' dobře.

otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajoběa:

l. vysvětlete bilanční nelovnosl v plánované čtr'rtletní rozvaze pro rok 2018 (str' 79)
2. Navrhněte kátkodobý plán peněžních toktl pro rok 2018 a posuďte likviditu ťllmy pii naplňování
stlategických cí1ů-

/ ,, '')

./ (.

,,'' 
)

V Plzni, dne 4. ledna2019 Podlis hodnotf le

NÍefudické poznánky:

t označte \.ýsledek kontroly plagiátorst\ i, k1e|i jýe zada|/'a do PoÍálu ZČU a odůvodněte njŽe při odůvodněni
klasi1ikačnjho stupně'

] Kllknulim na pole \YbeÍe poŽadovaný IŠ al1fikační stupeň'
] Slručně zdůvodněte navrhovaný klasifikačni stupeň, odťlvodněni zpracujte v rozsahu 5 - 10 věl'
r otázky a připoninlry k bLjŽšjn1u vysvětlenj při obhajobě d\'ě aŽ !ři o!ázky'

P'"JJc.ode'/de]leooousÍŤdfu]ef)||.Ler nJsekJel].ia'K]''||Klil .|'' Is' |':ll|'l'
Posudck nlusi být opařen vlasmoručnÍn podpisenr modř€ (pŤo rozcznání origináh''


